Manaustur e a Manaus Superliga Associação de Carnaval, fica NOTIFICADA a Sra. LEILAINE SABURI CINTAS 
RUIZ, Diretora Presidente da Manaustur à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação 
deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 15.084,91 (Quinze mil, oitenta e quatro reais e noventa e um 
centavos), através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos Cofres do Estado 
do Amazonas, com comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque

[...]

JAMERSON ZENIO DA COSTA FARIAS, Presidente da Câmara Municipal de Rio Preto da Eva (período de 
01.01.2013 a 20.06.2013 e 05.07.2013 a 10.07.2013), para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação 
deste, recolher o Valor Remanescente do Parcelamento da Multa – 18ª parcela no valor atualizado de R$ 601,70 
(Seiscentos e um reais e setenta centavos), através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o 
código 5508, aos Cofres do Estado do Amazonas, com comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na 
Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DERED.

[...]

transparência e legalidade dos Atos Administrativos, fica NOTIFICADA a Sra. VERÔNICA DE SOUZA CRUZ,  
Secretária Municipal de Educação à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, 
recolher a Multa no valor atualizado de R$ 15.385,29 (Quinze mil, trezentos e oitenta e cinco reais e vinte e nove 
centavos), através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos Cofres do Estado 

do Amazonas, com comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque

[...]

transparência e legalidade dos Atos Administrativos, fica NOTIFICADO o Sr. OSMIR MEDEIROS FILHO, Secretário 
Municipal de Obras e Urbanismo à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, 
recolher a Multa no valor atualizado de R$ 15.316,78 (Quinze mil, trezentos e dezesseis reais e setenta e oito 
centavos), através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos Cofres do Estado 
do Amazonas, com comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque

[...]

transparência e legalidade dos Atos Administrativos, fica NOTIFICADO o Sr. CLEBER SILVA MAIA, Secretário 
Municipal de Transporte à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a 
Multa no valor atualizado de R$ 15.316,78 (Quinze mil, trezentos e dezesseis reais e setenta e oito centavos), 
através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos Cofres do Estado do 
Amazonas, com comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque

[...]

nos termos do item 8.2 do Acórdão nº 385/2019 – TCE – Tribunal Pleno, fica NOTIFICADO o Sr.  DILMAR SANTOS 
AVILA, Prefeito do Município à época (período 01.01.2008 a 03.04.2008 e 04.04.2008 a 31.12.2008), para no prazo 
de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 34.425,14 (Trinta 
e quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e quatorze centavos),  através de DAR avulso, extraído do site: 
www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos Cofres do Estado do Amazonas, bem como o Alcance no valor 
atualizado de R$ 3.508.990,64 (Três milhões quinhentos e oito mil, novecentos e  noventa reais e sessenta e 
quatro centavos), aos Cofres do Município de Maraã, com comprovação perante este Tribunal de Contas, situado 
na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DERED. 

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E EXECUÇÃO DAS DECISÕES DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO